
Uitvoeringsregeling gemeentelijke collectieve minimaregelingen Peel en Maas 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN PEEL EN MAAS; 

Gelet op de Algemene Subsidieverordening Peel en Maas; 

  

Gelet op het bepaalde in het, door de Raad van de gemeente Peel en Maas vastgestelde Kaderstelling 

Vitale gemeenschappen; 

  

Overwegende dat het wenselijk is uitvoeringsregels vast te stellen voor het uitvoeren van gemeentelijke 

collectieve minimaregelingen. 

  

BESLUITEN: 

Vast te stellen de volgende uitvoeringsregeling: 

  

Uitvoeringsregeling gemeentelijke collectieve minimaregelingen Peel en Maas 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Subsidieverordening: de Algemene Subsidieverordening Peel en Maas. 

b. Minima: inwoners van de gemeente die niet kunnen beschikken over een inkomen van meer dan 

120% van de voor hun situatie geldende bijstandsnorm als bedoeld in hoofdstuk 3 van de Partici- 

patiewet en niet beschikken over vermogen dat ingevolge artikel 34 van de Participatiewet als 

vermogen in aanmerking kan worden genomen. 

c. College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Peel en Maas. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in de deze uitvoeringsregeling is enkel van toepassing op de verstrekkingen van subsidies 

door burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Maatschappelijke en particuliere initiatieven die opkomen voor de belangen van (groepen) minima en 

hun eventuele kinderen en die concrete activiteiten opzetten om armoede onder inwoners van Peel en 

Maas te voorkómen en/of te verminderen. 

Artikel 4 Doelgroep waaraan subsidie kan worden verleend 
Subsidie kan worden verleend aan natuurlijke personen en rechtspersonen. 

Artikel 5 Aanvullende weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 11 van de subsidieverordening kan subsidieverlening worden geweigerd als: 

a. De aanvrager de subsidie gebruikt voor commerciële doeleinden; 

b. er een ongerechtvaardigd eigen belang is van de aanvrager; 

c. als op grond van een lokale, provinciale, landelijke of Europese regeling al subsidie is verleend 

voor dezelfde activiteit. 

Artikel 6 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen, ten gunste van de belanghebbende, afwijken van de bepalingen 

in deze uitvoeringsregeling, indien toepassing van deze regels tot onbillijkheden van overwegende 

aard leidt. 

Artikel 7 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze uitvoeringsregeling wordt aangehaald als gemeentelijke collectieve minimaregelingen Peel 

en Maas. 

2. De Uitvoeringsregeling gemeentelijke collectieve minimaregelingen gemeente Peel en Maas zoals 

vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 19 december 2016 wordt tegelijk 

met de inwerkingtreding van deze uitvoeringsregeling ingetrokken. 

3. De uitvoeringsregeling treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking en heeft 

een terugwerkende kracht tot 1 januari 2025; 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 15 april 2025. 

Nr. 188561 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2025 nr. 188561 30 april 2025 1 



gemeentesecretaris/directeur, 

K.H. Werps-Aerts, 

burgemeester 

B.C.M. Vorstermans 

Gemeenteblad 2025 nr. 188561 30 april 2025 2 


